

Kulturförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till Kulturnämnden**

Datum:  
2021-03-31

Diarienummer:  
KTN-2021-00212

Handläggare:  
Annika Strömberg

## Genomlysning av Bibliotek Uppsalas verksamhet

### Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar

1. **att** kulturförvaltningen får i uppdrag att genomlysa Bibliotek Uppsalas verksamhet,
2. **att** kulturförvaltningen får i uppdrag att återkomma med eventuella förslag till anpassad biblioteks- och kulturhusverksamhet från och med 2022 samt
3. **att** kulturförvaltningen återkommer med eventuella förslag till justeringar i lokalförsörjningsplanen inom biblioteks- och kulturhusområdet.

### Ärendet

Biblioteksverksamheten i Sverige står inför stora utmaningar såväl vad gäller utbud och innehåll i verksamheten som var biblioteken ska vara lokaliserade för att bedrivas på ett kostnadseffektivt sätt med hänsyn tagen till var människor rör sig i samhället. Kulturförvaltningen ser behov av att de kommande åren utveckla biblioteksverksamheten i Uppsala. Därför önskar förvaltningen få i uppdrag att göra en genomlysning av biblioteksverksamheten för att ge nämnden relevanta beslutsunderlag samt öka handlingsberedskapen. Förvaltningen ser att genomlysningen kan leda till förslag som berör kulturnämndens beslutade åtgärder i nämndens lokalförsörjningsplan på kort och lång sikt samt inriktning och mål i kommunens biblioteksplan.

## **Föredragning**

Uppsalas folkmängd ökar och det kommer förfrågningar från både allmänhet och andra förvaltningar om möjligheter att etablera bibliotek i nya bostadsområden som växer fram i kommunen.

Idag finns det tretton folkbibliotek, två biblioteksbussar, två bibliotekscyklar samt annan uppsökande verksamhet såsom till exempel Boken kommer i Uppsala kommun. Det senaste biblioteket tillkom i samband med etableringen av Stenhagens bildnings- och kulturcentrum 2008. Kulturnämnden har fattat beslut om att etablera ett nytt bibliotek i Rosendal och planeringen för detta pågår. Beräknad verksamhetsstart är 2024.

Biblioteksverksamheten har effektiviserats löpande under åren samtidigt som tillgängligheten ökat genom nya arbetssätt, utveckling av lokaler samt genom att fyra bibliotek har utökats till att bli Mer-öppna. Mer-öppet innebär att tillgängligheten till biblioteket för besökarna ökar fast med samma personalresurser. Satsningen innebär investeringar och därmed ökade kostnader för räntor samtidigt som de nödvändiga fasta kostnaderna kvarstår. Annan lokalutveckling medför också ökade kostnader efter genomförda investeringar såsom den pågående utvecklingen av stadsbibliotekets barnavdelning.

Det finns tre större kostnadsslag inom biblioteksverksamhet; lokalhyror, personal och medier. Även teknisk utrustning utgör en betydande budgetpost. Förvaltningen vill i en genomlysning av biblioteksverksamheten redovisa utvecklingen inom dessa områden. Avsikten med genomlysningen är att ge kulturnämnden bättre planerings- och beslutsunderlag inom biblioteksområdet inför kommande år.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Kulturförvaltningen tar fram underlag som ska underlätta för kulturnämnden och förvaltningen att anpassa biblioteksverksamheten och kostnadsnivån inför kommande verksamhetsår.

## **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse 2021-03-31

Kulturförvaltningen

Sten Bernhardsson  
Förvaltningsdirektör